



Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58
www.piaseczno.pl, zamowienia@piaseczno.pl

Piaseczno, 24.04.2018 r.

ZPU.272.22.2.112.2018

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług pocztowych dla Starostwa Powiatowego w Piasecznie w okresie 1.06.2018r- 30.06.2019r”

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść wyjaśnienia wszystkim wykonawcom, którym doręczono SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1

Dotyczy par. 5 ust. 4 – Projekt umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ)

Zamawiający w przedmiocie zamówienia wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług.

Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

1. zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o

zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Pytanie 2

Dotyczy par. 1 ust. 3 – Projekt umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ) – odbiór przesyłek

„Wykonawca zobowiązany jest do odbioru z Kancelarii Starostwa Powiatowego, zlokalizowanej w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Piasecznie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, a następnie nadania tych przesyłek w wyznaczonej placówce nadawczej. Odbiór przesyłek odbywał się będzie we wszystkie dni robocze, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 14.00 - 14.30. Zamawiający zobowiązany jest do uiszczenia dodatkowej opłaty za usługę odbioru przesyłek z siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie.”

Tabela nr 2

Wykonawca wnosi o dodanie do formularza cenowego o ilość odbiorów podaną w miesiącach kalendarzowych. Wynika to z obowiązujących u Wykonawcy Cenników. Usługa odbioru przesyłek polega na abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej od zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Dotyczy par. 8 ust. 3 – Projekt umowy (Załącznik nr 8 do SIWZ)

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego kar umownych w zapisie odnoszącym się do Prawa Poczтового. Nadmieniamy, że w ustawie Prawo Pocztowe z dnia z dnia 23 listopada 2012 nie ma zapisów mówiących o karach umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający doprecyzowuje opis przedmiotu zamówienia :

TABELA NR 2

L.p.	Nazwa usługi	Ilość odbiorów przesyłek w okresie obowiązywania umowy 1.06.2018 – 30.06.2019
1.	Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego (1 miesiąc = 1 odbiór)	13

Nowe doprecyzowane **załączniki do SIWZ (formularz ofertowy,) oraz odpowiedzi na pytania** można pobrać ze strony internetowej Zamawiającego <http://bip.piaseczno.pl/>

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

z up. Starosty

Arkadiusz Nowakowski
Wicestarosta